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Piektdien, 13. aprīlī, Ulbro-
kas Mūzikas un mākslas sko-
lā notika komponista Alvila 
Altmaņa dziesmu konkurss 
“Ulbrokas vālodzīte”, kurā pie-
dalījās Latvijas profesionālās ie-
virzes izglītības mūzikas skolu 
audzēkņi.

Dalībnieku sniegumu piecās 
vecuma grupās vērtēja profesio-
nāla žūrija  – Rīgas Doma kora 
skolas vokālā pedagoģe Valda 
Dzene, meiteņu kora “Rīga” diri-
ģente Evija Lācgalve un kompo-
nists Alvils Altmanis. Konkursā 
piedalījās 73  dalībnieki no visas 
Latvijas  – Aglonas bazilikas un 
Rīgas Doma kora skolām, Aiz-
kraukles, Augusta Dombrovska, 
Babītes, Jēkabpils, Kokneses, Ķe-
kavas, Lielvārdes, Piltenes, Rīgas 
Latgales priekšpilsētas mūzikas 
skolām, Jaunannas, Jaunpiebalgas, 
Mārupes, Olaines, Pārdaugavas, 
Ropažu, Ulbrokas mūzikas un 
mākslas skolām, Cēsu, Jelgavas un 
Ventspils mūzikas vidusskolām.

Konkursa mērķi bija attīstīt 

Es gribu ziedēt...

audzēkņu profesionālās prasmes, 
uzstāšanās kultūru un koncert-
darbību, veicināt apmācības pro-
cesa kvalitāti, popularizēt kom-
ponista Alvila Altmaņa dziesmas, 
papildināt pedagoģisko un kon-
certrepertuāru.

Dalībnieki konkursā atskaņoja 
latviešu tautasdziesmu a capella 
un vienu no obligātajām Alvila 

Altmaņa oriģināldziesmām.
Bijām ļoti pārsteigti un priecīgi 

par lielo interesi mūsu organizēta-
jam konkursam. Dziedāt latviešu 
tautasdziesmas mākam katrs, bet 
bieži vien izrādās, ka zinām tikai 
populārākās. Konkursā ar lielu 
prieku varējām klausīties intere-
santas un mazāk dzirdētas latviešu 
tautasdziesmas. Melodiskās Alvila  

Altmaņa dziesmas dažiem lika 
notraukt pat saviļņojuma asaras. 
Komponista dziesmas ar prieku 
dziedāja gan lieli, gan mazi. Bija 
patīkami klausīties bērnu skaista-
jās un skanīgajās balsīs. Pats kom-
ponists teica, ka ir apmierināts ar 
skolotāju radošo pieeju, interpre-
tējot viņa dziesmas, un laimīgs, ka 
blakus tautasdziesmai skan viņa 

2008. gada 21. novembrī 
Rīgā tika parakstīta vienoša-
nās par projekta “Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu attīstība 
Ulbrokā” Nr. 3DP/5.1.1.0./08/
IPIA/VIDM.

Saskaņā ar 2011.  gada 1.  jūlija 
grozījumiem pie noslēgtās vieno-
šanās – atbalsta summa 100 % no 
attiecināmajām izmaksām, nepār-
sniedzot Ls 2 985 825,44. Kohēzijas 
fonda līdzfinansējums 85 % no attie-
cināmajām izmaksām, nepārsnie-
dzot Ls 2 537 951,62, valsts budžeta 
līdzfinansējums 15 % no attiecinā-
majām izmaksām, nepārsniedzot 
Ls 447 873,82. Finansējums neattie-
cināmajām izmaksām (finansēju-
ma saņēmēja finansējums) – nepār-
sniedzot Ls 1 544 894,36, tai skaitā 
finansējums pievienotās vērtības 
nodoklim  – Ls  808  866,46 un fi-
nansējums citām neattiecināmajām 
izmaksām Ls  736  027,90, kas tiek 

dziesmas, pat tādas, kas sarakstī-
tas pagājušajā gadsimtā. Viņš bija 
gandarīts par milzīgo atsaucību un 
patīkami pārsteigts, ka skolotāji no 
Latvijas skolām teica paldies par 
šo konkursu.

Konkursa dalībniekiem bijām 
sarūpējuši arī radošās darbnīcas – 
origami un putniņu zīmēšanu. 
No papīra locījām putniņus, bet 
zīmētie putniņi vīteroja nošu līni-
jās un izveidoja komponista Alvila 
Altmaņa dziesmu “Es gribu zie-
dēt”. Konkursa dalībnieki varēja 
arī skatīties Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu veidotās 
animācijas filmiņas.

Konkursa diena bija ļoti gara, 
bet interesanta un pārsteigumiem 
bagāta. Konkursa noslēgumā visi 
dalībnieki kopīgi nodziedāja Al-
vila Altmaņa dziesmu ar Andreja 
Eglīša vārdiem “Es gribu ziedēt”.

Lūk, kā mēs ieskandinājām 
Stopiņu novadu svētkiem!

Vita Pinne, konkursa  
“Ulbrokas vālodzīte” organizētāja,

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas direktore

Turpinās projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ulbrokā” realizācija

finansēts no finansējuma saņēmēja 
pamatkapitālā ieguldītā pašvaldības 
finansējuma.

Projekta realizācijas laikā no 
2009. līdz 2011.  gadam ir radies 
līdzekļu ietaupījums attiecinā-
majām izmaksām, kas sastāda 
Ls  1  427  856,87, kā rezultātā tika 
paplašināta sākotnēji noteiktā pro-
jekta teritorija saskaņā ar Minis-
tru kabineta noteikumiem Nr.  34 
“Noteikumi par piesārņojošo vie-
lu emisiju ūdenī”. Pie Ulbrokas 
apdzīvotās vietas tika pievienotas 
arī blakus esošās apdzīvotās vie-
tas “Vālodzes” un “Dzidriņas”, kur 
PA “Saimnieks” sniedz centralizē-
tās ūdensapgādes pakalpojumus, 
bet šo apdzīvoto vietu iedzīvotā-
jiem nav pieejami centralizētās  

kanalizācijas pakalpojumi. 
2012.  gada aprīlī ir sākti ka-

nalizācijas un ūdensvada izbū-
ves darbi Vālodžu un Dzidriņu 
ciemos. Pēc darbu pabeigšanas 
2012.  gada novembrī iedzīvotāji 
varēs pieslēgties centralizētajām 
sistēmām, iesniedzot pieteiku-
mu pakalpojumu sniedzējam PA 
“Saimnieks”, lai saņemtu tehnis-
kos noteikumus projekta izstrā-
dei. Pieteikumā jānorāda dati par 
paredzamo ūdens patēriņu un no-
vadāmo notekūdeņu daudzumu, 
kā arī jāpievieno zemes gabala 
topogrāfiskais plāns mērogā 1:500 
ar iezīmētām pazemes komunikā-
cijām. Mājas, kuras jau ir pieslēg-
tas esošajiem ūdensvadiem, tiks 
pārslēgtas pie jaunā ūdensvada 
bez atsevišķa projekta sagatavoša-
nas. Centralizēto sistēmu izbūves 
laikā esošais ūdensvads darbosies 
ierastā režīmā un ūdenspadeve 
netiks traucēta.

Vālodžu ciematā centralizētā 
kanalizācija tiks izbūvēta Bērzu 
ielā, Institūta ielā, Ošu ielā, Strau-
tu ielā, Lakstīgalu ielā, Kalnozolu 
ielā, Priežu ielā, Piķurgas ielā.

Dzidriņu ciematā centrali-
zētā kanalizācija tiks izbūvēta 
Cepļa ielā, Dienvidu ielā, Riekst-
kalna ielā, savukārt centralizētais 
ūdensvads Cepļa ielā, Dienvidu 
ielā un Riekstkalna ielā.

Ulbrokā ūdensvads un kana-
lizācija tiks izbūvēta Radiostaci-
jas ielā, Austrumu ielā, Parka ielā 
un Acones ielā. 

Realizējot projektu līdz 
2012.  gada beigām, palielināsies 
pieslēgumu skaits pie ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmām; 
kvalitatīvā ūdens padeve tiks 
nodrošināta 100  % projekta te-
ritorijas iedzīvotājiem, kam būs 
nodrošināti centralizētie ūdens-
apgādes pakalpojumi; notekūde-
ņi projekta teritorijā 100  % tiks 

attīrīti Ulbrokas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās; palielināsies 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu pārklājums projekta teri-
torijā; samazināsies neattīrīto 
notekūdeņu infiltrācija gruntī 
(samazinoties septiķu skaitam); 
samazināsies ūdens zudumi 
ūdensapgādes tīklos.

Papildu informācija
Projektu “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Ulbrokā” 
līdzfinansē Eiropas Savienība. Fi-
nansējuma saņēmējs šī projekta 
ietvaros ir PA “Saimnieks”. Pro-
jekta tehniskās, administratīvās 
un finanšu vadības uzraudzību 
nodrošina LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija. 

Centralizētās kanalizācijas un 
ūdensvada plānotās izbūves shē-
mas pieejamas Stopiņu novada 
tīmekļa vietnē www.stopini.lv. 

PA “Saimnieks”

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!



Stopiņu novada pašvaldība 
informē, ka ar Stopiņu novada 
domes 2012. gada 18. aprīļa sēdes 
lēmumu (protokols nr. 72., 7.§) 
“Par Stopiņu novada Attīstības 
programmas 2012.–2018. apstip-
rināšanu galīgajā redakcijā un 
Vides pārskata apstiprināšanu” ir 
apstiprināti “Stopiņu novada At-
tīstības programma 2012.–2018. 
gadam un Vides pārskats”. Izstrā-

dātājs – SIA “Nagla If ”, adrese: 
Raiņa 5, Rūjiena, LV-4240.

Stopiņu novada pašvaldība ir 
sagatavojusi un ievietojusi paš-
valdības vietnē www.stopini.lv 
informatīvo ziņojumu par Attīs-

tības programmas pieņemšanu. 
Ar Stopiņu novada Attīstības pro-
grammu, Vides pārskatu, Vides 
pārraudzības valsts biroja atzinu-
mu un Rīgas plānošanas reģiona 
atzinumu var iepazīties Stopiņu 
novada domē, 1.  stāvā, 6. kab., 
Institūta ielā 1a, Ulbrokā, darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, 
kā arī Stopiņu novada pašvaldības 
vietnē www.stopini.lv.

2 “tĒVZEMĪtE“
OTRDIENA, 8. MAIJS, 2012

Platību maksājumu iesnie-
gums un lauku bloku kartes ar 
precīzi iezīmētām platībām Lau-
ku atbalsta dienestā (LAD) jāie-
sniedz līdz 15. maijam. Iesniegu-
mi tiks pieņemti arī līdz 11. jūni-
jam, taču piemērojot 1 % atbalsta 
apjoma samazinājumu par katru 
nokavēto darba dienu.

LAD aicina klientus izmantot 
elektronisko pieteikšanās sistē-
mu (EPS), kuras priekšrocības 
platību maksājumu iesnieguma 
sagatavošanā ir iespēja taupīt lai-
ku un izvairīties no neprecizitā-
tēm tā aizpildīšanā.

LAD Lielrīgas reģionālā pār-
valde: Ikšķile, Peldu iela 2a; ES 
tiešo maksājumu daļa: Ogre, Brī-
vības iela 40; LAD Centrālā apa-
rāta Klientu apkalpošanas daļa: 
Republikas laukums 2, Rīga.

LAD informatīvais tālrunis – 
67095000. 

Ja ir nepieciešama palīdzība 
iesniegumu sagatavošanā, vēlē-
šanās iepazīties ar elektroniskās 
pieteikšanās sistēmu, lūdzu inte-
resēties pie lauku attīstības spe-
ciālistes.

Zemes ierīkotājas Lindas 
Čakšes tālr. 67910506. 

Pievēršoties šā gada Lielās tal-
kas tēmai  – ūdenskrātuvju krastu 
sakopšanai –, Stopiņu novadā talka 
norisinājās pie atpūtnieku iecienī-
tām ūdenskrātuvēm. Mazās Juglas 
krasti Stopiņu novada teritorijā tika 
sakopti vairākās vietās – Upeslejās 
un Līčos. Talcinieki sakopa arī bi-
jušā Sauriešu ģipšakmens karjera 
publiski pieejamo peldvietu, Piķ-
urgas un Ulbrokas ezera krastus 
Ulbrokā. Peldvietās tika savākti 
daudzi atkritumu maisi, izzāģēti 
sausie koki un savākti kritušie zari. 

Liels prieks bija redzēt, ka daudzviet 
novadā cilvēki saposa savu māju 
apkārtni un talkoja arī privātmāju 
ciemos. Talkas dienas vidū lielāka-
jos ciemos visi talcinieki cienājās ar 
pašvaldības sarūpētu talkas zupu, 
kas Stopiņu novadā jau kļuvusi 
par tradīciju. Atkritumu izvešana 
no daudzām vietām turpināsies arī 
nākamajās nedēļās, jo talkas laikā 
atklājās vairākas vietas, kur tiek iz-
mesti atkritumi lielos daudzumos. 
Aicinām iedzīvotājus ziņot pašval-
dībai, ja redzat, ka atkritumi tiek 

izgāzti neatļautās vietās, fotografēt, 
filmēt, lai šos cilvēkus varētu saukt 
pie atbildības. Paldies visiem talci-
niekiem – sastapām gan mazus, gan 
lielus, arī pašvaldības vadītājus un 
deputātus. Paldies saimniecēm par 
zupas vārīšanu un novada izpilddi-
rektoram par talkas organizēšanu.

Paldies Sintijai Koļesņikovai 
par iesūtītājām talkas fotogrāfijām.

Pilns rakta teksts un Lielās 
talkas fotogalerija: http://www.
stopini.lv/public/33082.html.

Stopiņu novada pašvaldība

Ulbrokas kultūras namā bija 
pulcējušies daudzi jo daudzi Sto-
piņu novada iedzīvotāji un viesi. 
Svētku programmu vadīja Ulbro-
kas bērnu teātra studijas vadītāja 
Edīte Puriņa.

Uz skatuves sanākušos ar 
jautrām dejām priecēja Stopiņu 
novada vidējās paaudzes deju 
kolektīvi “Luste” un “Stopiņš” un 
jauniešu deju kolektīvs “Laine”. 
Bija prieks klausīties PII “Pie-
nenīte” ansambļa dziesmās, kas 
skanēja dažādu tautu valodās.

Turpat izstāžu zālē bērni un 
pieaugušie rosījās daudzajās rado-
šajās darbnīcās. Krāsoja olas, ga-
tavoja putniņus, vija tiem ligzdas, 
stādīja pupas un zīmēja Lieldienu 
zaķa ausis. Kultūras nama pagal-
mā visu koncerta laiku notika 
liela rosība. Visi krāsoja olas! Uz 
ugunskura tika uzlikts lielais kat-

ls, sabērtas sīpolu mizas, un katrs, 
kas bija izrotājis oliņu ar dažā-
diem materiāliem un ietinis “ka-
žociņā”, lika to katlā un pacietīgi 
vārīja gatavu. Pēc tam notika olu 
kaujas un olu ripināšana. Kopumā 
tika nokrāsotas turpat 147 olas. 

Paldies sakām visiem svēt-
ku dalībniekiem  – dejotājiem, 
dziedātājiem, radošo darbnīcu 
vadītājiem, olu krāsošanas or-
ganizētājām un arī mūsu kultū-
ras dzīves organizētājai Kristī-
nei Stulbergai par jauko svētku  
noskaņu. 

Paldies visiem skatītājiem, 
kas nenobijās no dabas pārstei-
guma un izbaudīja šos skaistos 
svētkus kopā ar mums!

Pilns raksta teksts un Lieldie-
nu fotogalerija: http://www.stopi-
ni.lv/public/32987.html.

Stopiņu novada pašvaldība

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Lauku atbalsta dienests izslu-
dina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanu Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
un Lauku attīstības programmas 
pasākumam “Atbalsts uzņēmu-
mu radīšanai un attīstībai (ietve-
rot ar lauksaimniecību nesaistītu 
darbību dažādošanu)” saskaņā 
ar Ministru kabineta 2009.gada 
14. jūlija noteikumiem Nr. 783 
“Kārtība, kādā piešķir valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lau-
ku un zivsaimniecības attīstībai” 
un Ministru kabineta 2010. gada 
9. februāra noteikumiem Nr. 132 
“Kārtība, kādā piešķir valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu atklā-
tu projektu iesniegumu konkursu 
veidā pasākumam “Atbalsts uzņē-

mumu radīšanai un attīstībai (ie-
tverot ar lauksaimniecību nesais-
tītu darbību dažādošanu)””. As-
totās kārtas projektu iesniegumu 
pieņemšana notiks no 28. maija 
līdz 26. jūnijam. Lauku atbalsta 
dienests informē, ka saskaņā ar 
Ministru kabineta 2009. gada 14. 
jūlija noteikumu Nr. 783 “Kārtī-
ba, kādā piešķir valsts un Eiropas 
Savienības atbalstu lauku un ziv-
saimniecības attīstībai” 5.2. apakš-
punktu projektu iesniegumus sa-
rindo atbilstoši punktu skaitam 
saskaņā ar projektu atlases kritēri-
jiem, priekšroku publiskā finansē-
juma saņemšanai dodot projektu 
iesniegumiem ar lielāku punktu 
skaitu. Ja pieejamais publiskais 
finansējums attiecīgajā kārtā ir 
pietiekams, projektu iesniegumus 

vērtē saskaņā ar šo noteikumu 5.4. 
un 5.5. apakšpunkta prasībām, 
bet nepiešķir tiem atlases kritēri-
ju punktus un projektus nerindo. 
Iesniegto projektu īstenošanas 
beigu datums, ja tiek veiktas in-
vestīcijas ražošanas pamatlīdzekļu 
iegādei, ir viens gads, ja tiek veikta 
būvniecība un rekonstrukcija – 
divi gadi no Lauku atbalsta die-
nesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprinā-
šanu. Projekta iesnieguma veidla-
pa un metodiskie norādījumi tās 
aizpildīšanai ir atrodami vietnē  
www.lad.gov.lv sadaļā “ES at-
balsts”. Reģionālo lauksaimniecī-
bas pārvalžu adreses arī ir atroda-
mas vietnē www.lad.gov.lv.

Informāciju sagatavoja 
Lauku atbalsta dienests

Pēc jaunu trenažieru uzstādī-
šanas Ulbrokas sporta kompleksā 
darbu atsākusi trenažieru zāle. 

Trenažieru zāle atvērta ap-
meklētājiem pirmdienās, treš-
dienās un piektdienās no plkst. 
16.00 līdz 21.00. Trenažieru zālē 
darbojas instruktors.

Maksa pieaugušajiem ir Ls 
1,50, abonements Ls 20 (trīs mē-
nešiem); skolēniem no 14 līdz 
18 gadu vecuma, uzrādot skolē-
nu apliecību, Ls 1, abonements  
Ls 12 (trīs mēnešiem). Trenažie-

Pieteikšanās pasākumam 
“Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai”

Ulbrokas sporta kompleksā darbu atsāk trenažieru zāle

Lieldienas Stopiņos 
svinējām kuplā pulkā!

Informācija zemju 
īpašniekiem un 
apsaimniekotājiem

Labus, siltus vārdus ir jāprot pasacīt vienmēr, taču šī diena ir 
vēl viena iespēja katram pateikties savai mammai par gādību un 
nesavtīgām rūpēm kopš pirmā dzīves mirkļa līdz pilnbriedam. 

Paliec jauna, tikpat skaista paliec, 
Tādai sirdij lemts nav novecot, 

Kura, dāsni labestību dalot, 
Saules mirkli katram dāvāt prot.
                            (K. Apškrūma)

Jauku un mīļu Mātes dienu ikvienam 
novada iedzīvotājam!

Jānis Pumpurs, 
Stopiņu novada domes priekšsēdētājs

Paziņojums par novada attīstības programmas apstiprināšanu

Par 1200 maisiem tīrāks novads

ru zāle skolēniem pieejama no 
14 gadu vecuma. Izņēmumi ar 
ārsta ieteikumu. Treniņa laiks –  
1,5 stundas.

Darbi tika veikti projekta 
“Ulbrokas sporta kompleksa tre-
nažieru zāles aprīkojuma uzla-
bošana” Eiropas Lauksaimniecī-

bas fonda lauku attīstībai Lauku 
attīstības programmas pasākuma 
“Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā” ietvaros. 

Projekta attiecināmās izmak-
sas ir Ls 8593,59, publiskais finan-
sējums 90  % un pašvaldības fi-
nansējums 10 %. Projekta realizā-
cijas laiks: no 2011. gada 10. maija 
līdz 2012. gada 31. jūlijam.

A. Veipa, Ulbrokas sporta 
kompleksa direktore



22. martā Ulbrokas kultū-
ras namā jau otro gadu notika 
labdarības koncerts “Cerību 
stars”, kuru organizē biedrība 
Socintegra.

Koncerta mērķis ir parasto 
skolēnu un skolēnu ar īpašām va-
jadzībām radošā darbība, meklējot 
kopīgās intereses un iespējas sadar-
boties. Pateicoties tādiem projek-
tiem, mēs cenšamies atrast kopīgus 
saskarsmes punktus un mazināt 
cilvēku sociālās atstumtības līmeni.

Šogad koncertā piedalījās Ul-
brokas vidusskolas bērnu deju ko-
lektīvs “Pastalnieki”, Strazdumui-
žas internātskolas jaunāko klašu 
ansamblis, ar dažādiem mūzikas 
instrumentiem uzstājās Kaspars 
Seržans, Mihails Oļehovs, Deniss 
Stepanovs, rokgrupas dalībnieki 
Kārlis Rieksts, Mārtiņš Jaunzems 

un Eduards Teifurovs, estrādes 
žanra māksliniece Rūta Dūduma 
un koncertmeistare Inga Sarkane. 
Skatītāju iemīļotais meiteņu trio no 
Strazdumuižas internātskolas ie-
priecināja mūs ar burvīgu a capella 
dziedājumu. Visi mūziķi un radošie 
kolektīvi, kurus mēs aicinājām, ar 
prieku piedalījās koncertā.

Īpaši gribas atzīmēt brīnišķīgu 
koncerta vadītāju duetu – Ulbrokas 

vidusskolas absolventi Laini Villu 
un Strazdumuižas internātskolas 
neredzīgiem un vājredzīgiem bēr-
niem absolventu Māri Orbitānu. 
Viņu dialogs kā brīnumains raksts 
saistīja visu koncertu.

Pusotras stundas laikā dalībnie-
ki pildīja mūsu sirdis ar gaismu un 
labestību. Pēdējo dziesmu “Dzelte-
nie aizkari” Rūtas Dūdumas vadībā 
nodziedāja visa zāle.

Mēs izsakām pateicību visiem, 
kas atbalstīja koncerta ideju: da-
lībniekiem, brīvprātīgajiem, skatī-
tājiem un cilvēkiem, kuri ziedoja 
līdzekļus šī pasākuma fondā. Uz šo 
brīdi projekta “Cerību stars” fondā 
ir apmēram 80 latu. Iegūtie līdzekļi 
tiks izmantoti taktilās kartes (telpas 
plāns Braila rakstā) izgatavošanai 
Strazdumuižas internātskolai nere-
dzīgiem un vājredzīgiem bērniem.

Ja jums ir vēlme palīdzēt cil-
vēkiem un jūs gribat kļūt par brīv-
prātīgo, rakstiet mums uz e-pasta 
adresi info@socintegra.lv. Tad cil-
vēku, kuri gatavi darīt labu, dalīties 
ar dvēseles siltumu un rūpēties par 
citiem, būs vairāk. 

Fotogrāfijas un video no pasā-
kuma, kā arī atskaiti par ziedojumu 
realizāciju var apskatīt mūsu vietnē 
www.socintegra.lv.

Anna Kožutkina, Socintegra

3“tĒVZEMĪtE“
OTRDIENA, 8. MAIJS, 2012

Stopiņu pamatskolā šī gada 
pavasaris atplauka kopā ar 
lazdām, tikko piedzimušiem 
pumpuriem un Ilgas Reiznie-
ces semināru par folkloras un 
tradicionālās kultūras nozīmi 
pirmsskolā. Pieredzes semi-
nāru rīkošana ir tradīcija visā 
Pierīgā, un uz šiem apmaiņu 
semināriem dodas pedagogi 
no dažādām iestādēm. Šoreiz 
seminārs bija domāts mūzikas 
pedagogiem un arī pirmsskolas 
skolotājiem. 

Semināru apmeklēja gandrīz 
visu Pierīgas pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu mūzikas pedagogi. Bija 
prieks kopā pulcināt kolēģus, kuri 
ieinteresēti klausījās un līdzdarbo-
jās Ilgas Reiznieces dotajiem pa-
domiem, rotaļām un ieteikumiem 
tradicionālās kultūras jomā. Semi-
nāru vēroja un pedagogus uzrunā-
ja Pierīgas izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes galvenā speciālis-
te izglītības jautājumos Vija Tomi-
ņa. Pedagogi tika informēti ne tikai 
par jaunumiem izglītības jomā, bet 
arī iedrošināti radoši darboties un 
piedalīties pieredzes apmaiņas se-
mināros, kā arī aicināja rīkot tos sa-
vās iestādēs. Paldies V. Tomiņai par 
iedvesmu un aktivitāti, pulcinot 
vienkopus izglītības darbiniekus, 
lai iegūtu jaunu pieredzi. Sirsnīgs 
paldies par atbalstu šādu semināru 

rīkošanā un Stopiņu novada izglī-
tības iestāžu attīstības veicināšanā 
Vitai Paulānei. Ieklausoties viņas 
atzinīgajos vārdos, varēja gūt ie-
dvesmu tālākajai darbībai un at-
tīstībai radošajā bērnu izglītošanas 
jomā. Atzinīgi vārdi tika teikti par 
visiem novada pedagogiem, taču 
šajā reizē jo īpašas uzslavas saņēma 
mūzikas pedagogi.

Semināru atklāja un ar iestādi 
iepazīstināja Stopiņu pamatsko-
las direktore Valērija Mikute, tad 
visi viesi devās Stopiņu pamat-
skolas pirmsskolas izglītības gru-
pu apskatē, audzinātājas bija īpaši 
gatavojušās uzņemt ciemiņus un 
tāpēc varēja vērot, kā bērni dar-
bojas, radoši izpilda uzdevumus, 
pat dzied viesiem dziesmiņas. Pēc 
iestādes apskates sākās seminārs, 
kuru vadīja grupas “Iļģi” patrone-
se un arī bērnu skolotāja, folkloras 
lietpratēja Ilga Reizniece. Viņas 
vārdos ar interesi ieklausījās visas 
semināra skolotājas un diskusijās 
atzina, ka ir priecīgas, jo jūt, ka Ilga 
ir cilvēks, kas runā mūziķu valodā. 
To, ka pirmsskolā ir jārotaļājas, 
jādzied, jāmuzicē un jāpriecājas, 
atzina ikviens pedagogs. Žēl, ka 
dažreiz izglītības programmu dēļ 
bērnu individualitātes un vien-
kāršības izpausmes tiek atstātas 
novārtā. Seminārā varēja apskatīt 
arī dažādus instrumentus, kurus 
māksliniece ne tikai bija iegādāju-

Pieredzes apmaiņas seminārs 
ar Ilgu Reiznieci

sies un rūpīgi izmeklējusi dažādos 
Latvijas un ārzemju tirdziņos, bet 
arī pašas I. Reiznieces gatavotus un 
īpašus skaņu rīkus. Pedagogiem 
bija iespēja apskatīt, pašiem pa-
muzicēt un smelties jaunas idejas 
instrumentu pagatavošanas jomā. 
Ikviens varēja pamācīties spēlēt 
vijoli un kokli, un izrādījās, ka to 
darīt nemaz nav tik sarežģīti – tas 
ir pa spēkam ikvienam.

Ar tādu radošu noskaņojumu 
tika izdejotas arī rotaļas un dejas, 
pieredze tika gūta ne tika sarunās 
ar Ilgu, bet arī savstarpējā saskar-
smē dažādu novadu pedagogiem. 
Tas arī ir viens no galvenajiem 
pieredzes apmaiņu semināru mēr-

ķiem  – tikties, aprunāties, iegūt 
jaunas idejas un apstiprināt katra 
pedagoga pārliecību, ka viņa dar-
bība ir pareiza. Uzzinot daudz ide-
ju gadskārtu svinēšanas svētkiem, 
arī personīgi radās vēlme vairāk 
izpētīt katru tradicionālo svētku 
īpatnības, lai pēc iespējas radošāk 
un interesantāk tos atklātu bēr-
niem un viņu ģimenēm.

Pēc šāda semināra visiem tā 
dalībniekiem bija iedvesma ap-
gūto jau nodot tālāk bērniem. Ar 
iedvesmu un muzikālo sirds balsi 
ticu, ka tas izdosies visiem peda-
gogiem, kuri piedalījās šajā pasā-
kumā. To, cik vērtīgi un neatkārto-
jami tie ir, zina tie pedagogi, kuri 

nemitīgi pilnveidojas un apzinās 
savu misiju  – audzināt jauno, tik 
radošo un aktīvo paaudzi. Paldies 
visiem, kas palīdzēja šī semināra 
tapšanā un norisē. Lai radošā no-
skaņojumā pavasaris uzplaukst 
gan Stopiņu novada, gan arī citu 
novadu izglītības iestādēs!

Semināra foto: http://www.sto-
pini.lv/public/31690.html. 

Kristīne Stulberga, 
Stopiņu pamatskolas 

mūzikas skolotāja

Labdarības koncerts “Cerību stars”

Par ugunsnedrošo 
laikaposmu mežos

Valsts meža dienests informē, 
ka no 2012. gada 1. maija ir no-
teikts ugunsnedrošais laikaposms 
mežos visā valsts teritorijā. Uguns-
nedrošais laika posms mežos no-
teikts, pamatojoties uz 2004. gada 
17. februāra Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 82 “Ugunsdrošības 
noteikumi” 29. punktu.

Pensionāru 
biedrības rīkotā 
ekskursija

Pensionāru biedrība organizē 
ekskursiju 9. jūnijā uz Burtnieku 
ezeru: stārķu ciems Matīši, tēja un 
kūpinātas zivis. Briedes kroga un 
zirglietu muzeja apskate. Burtnie-
ku zirgaudzētavas apmeklējums. 
Burtnieku muiža, parks, skatu 
tornis un baznīca. Izbraukums ar 
laivām Burtnieku ezerā un zivju 
zupas baudīšana, kaņepju sviesta 
degustēšana “Adzelviešos”.

Informācija un pieteikšanās pa 
tālruni 26893795 (Olga Urča).
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• Atjaunot zemes nomas līgumus ar 
8 personām.
• Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
maiņa 5 īpašumiem.
• Atļauju īpašuma tiesību reģistrācijai 
zemesgrāmatā 4 personai.
• Atļaut zemes ierīcības projekta iz-
strādi īpašumam “Vēju iela 6”.
• Atļaut zemes ierīcības projekta iz-
strādi īpašumam “Kalnaindras”, “Le-
jasindras”.
• Atļaut zemes ierīcības projekta izstrā-
di īpašumam “Ziedu iela 1”.
• Sadalīt “CET Līči” zeme vienību.
• 2 personām jāveic žoga pārnešana.
• Pēc VVD Lielrīgas RVP prasību iz-
pildes piekrist SIA “SAKRET” B kate-
gorijas piesārņojošās darbības atļaujas 
saņemšanai īpašumā “Ritvari”.
• Atteikt SIA Wtex, nepiekrist jaunu 
bīstamo atkritumu reģenerācijas vai 
apglabāšanas iekārtu un atkritumu 
poligonu izvietošanai Stopiņu nova-
da administratīvajā teritorijā atbilstoši 
atkritumu apsaimniekošanas valsts plā-
nam un reģionālajiem plāniem. 
• Piekrist SIA “Getliņi-2” B kategorijas 
piesārņojošās darbības atļaujas pagari-
nāšanai īpašumā “Ievas”.
• Atļaut legalizēt nelikumīgu būvi  
1 personai.
• Pieņemt zināšanai Ilsteru ģimenes 
19.03.2012. iesniegumu par SIA “Get-
liņi-2” B kategorijas piesārņojošās 
darbības atļauju. Atstāt spēkā Stopiņu 
novada domes 28.03.2012. lēmumu 
(protokols Nr.71) punktā 2.2. par SIA 
“Getliņi-2” B kategorijas piesārņojošās 
darbības atļaujas pagarināšanu īpašumā 
“Ievas”.
• Neiebilst zemes gabala atdalīšanai no 
NĪ “Lielkājas”.
• Atļaut būvniecības ieceres ierosinātā-
jam veikt publiskās mobilo elektronisko 
sakaru tīkla bāzes stacijas būvniecības 
ieceres sabiedrisko apspriešanu.
• Uzdot novērst nelikumīgas būvnie-
cības sekas 3 personām.
• Atteikt kompensēt zaudējumus un 
piešķirt apbūves zemesgabalu 1 per-
sonai.
• 7 personām jāveic pasākumi patvaļī-
gas būvniecības radīto seku novēršanai.
• Atteikt zemes iznomāšanu saimnie-
ciskajām vajadzībām un nelikumīgi 
izbūvētā ceļa izmantošanu 1 personai.
• Atstāt spēkā izstrādāto un 23.02.2011. 
apstiprināto detālplānojumu “Stārķu 
ligzda”.

• Apstiprināt ielu nosaukumus Dambja 
iela un Rīgas iela.
• Precizēt Stopiņu novada saistošos 
noteikumus Nr. 02/12.
• Līdzfinansēt piedalīšanos sacensībās 
ārpus Latvijas 4 personām. 
• Piekrist pagarināt dzīvojamās telpas 
īres līgumu ar 8 personām.
• Anulēt deklarēto dzīvesvietu 12 per-
sonām.
• Piešķirt vienreizējo materiālo pabalstu 
5 personām.
• Piekrist ievietot sociālās aprūpes cen-
trā 1 personu.
• Nepagarināt malkas piegādes līgumu.
• Apstiprināt Stopiņu novada pašval-
dības projektu finansēšanas konkursa 
nolikumu.
• Slēgt trīspusējo līgumu ar 1 bērna 
vecākiem.
• Piekrist sadalīt termiņos nokavētos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
jumus 14 personām.
• Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus 12 personām.
• Atteikt apmaksāt ēdināšanas pakal-
pojumus PII viena bērna vecākiem.
• Atsavināt NĪ “Pašvaldības ceļš P5-
gāzes regulēšanas stacija”.
• Atteikties no pirmpirkuma tiesībām 
uz 789 SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”  
kapitāldaļām.
• Atvērt jaunu štata vietu Ulbrokas 
sporta kompleksa trenažiera zālē.
• Apstiprina Stopiņu novada attīstības 
centrus Ulbroku, Sauriešus, Upeslejas.
• Apstiprināt iesniegtos trenažieru zāles 
izcenojumus.
• Apstiprināt Stopiņu novada Attīstības 
programmu 2012.–2018. gadam galīgā 
redakcijā.
• Apstiprināt “Stopiņu novada pašvaldī-
bas korupcijas novēršanas un apkaroša-
nas plānu 2012.–2017. gadam”.
• Apstiprināt 2012. gada 12. aprīlī 
plkst. 17.00 notikušās izsoles rezultātus 
objektam Kaudzīšu ielā 77, Rumbulā, 
Stopiņu novadā, kas sastāv no zemes 
gabala ar platību 95 800 m2, kadastra 
nr. 8096 009 0055, atbilstoši izsoles 
protokolam.
• Atļaut turpināt būvniecību objektā 
“Atkritumu pārstrādes perspektīvās 
attīstības teritorijas sagatavošana” pēc 
projekta akceptēšanas un būvatļaujas 
saņemšanas normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā.
• Atļaut veikt individuālo darbu  
1 personai.

28. martā un 18. aprīlī pieņemtie lēmumi 
(protokoli Nr. 71 un Nr. 72)

Izdoti saskaņā ar 19.05.1994. li-
kuma “Par pašvaldībām” 21.  panta 
pirmās daļas 1. punktu un 27. punktu.

1. Grozīt saistošo noteikumu 
Nr. 11 “Stopiņu novada pašvaldības 
nolikums” 77.  punktu, izsakot šādā 
redakcijā: “Domes lēmumi un domes 
sēžu protokoli ir publiski pieejami. 
Domes lēmumus publicē pašvaldības 
mājaslapā internetā. Informācijas 
pieejamību nodrošina domes kance-
leja. Pieejamību domes lēmumiem un 
domes sēžu protokoliem nodrošina, 
ievērojot normatīvajos aktos noteik-
tos informācijas pieejamības ierobe-
žojumus.”

2. Grozīt saistošo noteikumu 
Nr. 11 “Stopiņu novada pašvaldības 
nolikums” 81.  punktu šādā kārtībā: 
81.  punktā ietvertos vārdus “Reģio-
nālās attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijai” aizstāt ar vārdiem “Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija”.

3. Grozīt saistošo noteikumu 
Nr.  11 “Stopiņu novada pašvaldības 
nolikums” 83.  punktu, izsakot šādā 

redakcijā: “Domes sēžu protokolu iz-
rakstus pilnvarotas parakstīt Stopiņu 
novada domes sekretāres, ievērojot 
06.05.2010. likumu “Dokumentu ju-
ridiskā spēka likums” un 28.09.2010. 
MK noteikumus Nr. 916 “Dokumen-
tu izstrādāšanas un noformēšanas  
kārtība”.”

4. Papildināt saistošo noteikumu 
Nr.  11 “Stopiņu novada pašvaldības 
nolikums” 92. punktu ar šādu teiku-
mu:  “Domes amatpersonas un darbi-
nieki savā darbībā ievēro 23.03.2000. 
likumu “Fizisko personu datu aizsar-
dzības likums”.”

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums
1.1. Likuma “Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 1. punkts un 
27.  punkts nosaka, ka dome var iz-
skatīt jebkuru jautājumu, kas ir attie-
cīgās pašvaldības pārziņā, turklāt ti-
kai dome var apstiprināt pašvaldības 
nolikumu; pieņemt lēmumus citos 
likumā paredzētajos gadījumos. 

1.2. Minētā likuma 24. pants paredz, 
ka pašvaldības nolikums ir saistošie 
noteikumi, kas nosaka pašvaldības 
pārvaldes organizāciju.
2. Īss projekta satura izklāsts
2.1. Grozījumu sagatavošanas mērķis 
ir aktualizēt un precizēt Stopiņu no-
vada domes Saistošajos noteikumos 
Nr.  11 “Stopiņu novada pašvaldības 
nolikums” ietvertos nosacījumu.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
3.1. Pašvaldības budžetu grozījumi 
neietekmēs.
4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
4.1. Saistošo noteikumu grozījumi 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības te-
ritorijā neskars.
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām
5.1. Saistošo noteikumu grozījumu 
pieņemšana nemainīs esošās admi-
nistratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
6.1. Grozījumu sagatavošanas procesā 
konsultācijas ar privātpersonām nav 
veiktas.

• Apsekota Stopiņu novada teritorija 
ar mērķi noskaidrot, kā tiek ievērotas 
Latvijas valsts karoga likuma normas.
• Risināti divi ģimenes konflikti 
Upeslejās. Vienā gadījumā skandāla 
rīkotājs uz pieteikuma pamata tika no-
gādāts Valsts policijas Salaspils iecirknī 
līdz atskurbšanai, jo bija agresīvs un 
varēja nodarīt kaitējumu sev un ap-
kārtējiem. Otrā gadījumā konflikts tika 
atrisināts uz vietas.
• Sākta administratīvā pārkāpuma liet-
vedība par to, ka Upeslejās kādā daudz-
dzīvokļu nama dzīvoklī tika atskaņota 
skaļa mūzika, ar ko tika traucēts ap-
kārtējo naktsmiers.
• Izteikti brīdinājumi pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Pienenīte” piebūves 
būvniekiem par savu automašīnu no-
vietošanu Ulbrokas ezera zaļajā zonā. 
• Veicot pārbaudes daudzdzīvokļu 
namu kāpņutelpās ar nolūku ierobežot 
smēķēšanu sabiedriskās vietās, pie ad-
ministratīvās atbildības tika sauktas trīs 
personas, no tām divas nepilngadīgas. 
• Pie administratīvās atbildības tika 
sauktas divas personas, kas lietoja al-
koholiskos dzērienus sabiedriskā vietā –  
Līčos, pie veikala “Melnais Suns”.
• Risināts ģimenes konflikts Sauriešos. 
Ar konfliktējošām personām veiktas 
pārrunas un konflikts atrisināts uz 
vietas.
• Pie administratīvās atbildības saukta 
persona par automašīnas mazgāšanu 
tam neparedzētā vietā.

Nr. 7, 2012. gada 30. martā. 
Izskatīti 67  personu iesniegumi. 

Piešķirta sociālā palīdzība maznodro-
šinātām personām Ls  3101,70 (trīs 
tūkstoši viens simts viens lats 70 san-
tīmi) apmērā.

Nr. 8, 2012. gada 20. aprīlī. 
Izskatīti 112 personu iesniegumi. 

Piešķirta sociālā palīdzība maznodro-
šinātām personām Ls 5136,25 (pieci 
tūkstoši viens simts trīsdesmit seši lati 
25 santīmi) apmērā.

Ar pilnu protokolu tekstu var 
iepazīties Stopiņu novada tīmekļa 
vietnē www.stopini.lv – “Pašvaldība” – 
“Sociālais dienests”.

ZIņo PAŠVALDībAS PoLICIJA, 67910901

Notikumu hronika no 25. marta līdz 23. aprīlim

Pēc sniega nokušanas Stopiņu 
novada pašvaldības policija veic pār-
baudi par to, kā tiek izpildīti zemes 
īpašumu īpašnieku pienākumi, lai no-
vērstu kūlas veidošanos. Diemžēl jā-
secina, ka vēl samērā daudz ir zemes 
īpašumu, kuru īpašnieki ir pieļāvuši 
kūlas rašanos, tādā veidā radot bīsta-

mību apkārtējām ēkām un iedzīvotā-
jiem. Iestājoties pavasarim, ir fiksēti 
jau 8 kūlas ugunsgrēki. 

Vēlamies vērst iedzīvotāju uzma-
nību uz to, ka par zemes apsaimnie-
košanas pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos, persona ir saucama pie 

administratīvās atbildības un par 
šādu pārkāpumu ir paredzēta soda 
nauda līdz divtūkstoš latiem. Tamdēļ 
drošāk un atbildīgāk ir laikus nopļaut 
garo zāli vai rudenī apart savus īpašu-
mus, kur tas ir iespējams. 

A. bērcis, Stopiņu novada 
pašvaldības policijas priekšnieks

Aicina novērst kūlas ugunsgrēku rašanos

2012. gada 14. marta Nr. 9/12 (protokols Nr. 70, p. 10.4) saistošie noteikumi
“Grozījumi 2009. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 11 
“Stopiņu novada pašvaldības nolikums”“

• Sauriešu ciemā, netālu no rūpnīcas 
Knauf nodega dārza mājiņa. Uguns-
grēkā cietušo personu nav.
• Risināta personas dzīvībai bīstama 
situācija. Pēc informācijas saņemšanas, 
ka Ulbrokā pie kafejnīcas “Azerbaidžā-
na” guļ vīrietis, pašvaldības policijas 
darbiniekiem ierodoties notikuma 
vietā, tika konstatēts, ka vīrietim ir 
pārsista galva un asiņo brūce. Izsaukta 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība, kas 
vīrieti nogādāja slimnīcā.
• Risināta situācija ar klaiņojošiem 
dzīvniekiem. Upeslejās daudzdzīvok-
ļu nama kāpņu telpā atradās divi rot-
veilera šķirnes suņi, kuri neļāva mājas 
iedzīvotājiem nokļūt dzīvokļos. Suņi 
tika nogādāti dzīvnieku patversmē. No-
skaidrots suņa saimnieks un saukts pie 
administratīvās atbildības par mājdzīv-
nieku labturības prasību neievērošanu.
• Nodrošinot sabiedrisko kārtību, tika 
sniegts atbalsts Rīgas apgabaltiesas 
zvērinātam tiesu izpildītājam tiesas 
lēmuma izpildes laikā Līčos, Dreiliņos, 
Dzidriņās.
• Konstatēts un novērsts kūlas uguns-
grēks aiz SIA “Lango” meža masīvā.
• Nodrošināta sabiedriskā kārtība. 
Kafejnīcā “Pie kamīna” atradās divas 
sievietes alkohola reibumā, lamājās ne-
cenzētiem vārdiem un agresīvi uzvedās, 
ar ko traucēja sabiedrisko mieru un 
kārtību. Ierodoties uz vietas, minētās 
personas tika aizturētas un nogādātas 
pašvaldības policijas iecirknī, lai sauktu 
pie administratīvās atbildības. Aizturē-
šanas laikā viena no sievietēm uzbruka 
policijas darbiniekam un iekoda kājā. 
Par minēto faktu Valsts policijas Salas-
pils iecirknī ir sākts kriminālprocess 
par uzbrukumu varas pārstāvim; 
• Risināts ģimenes konflikts Upeslejās. 
Skandāla rīkotājs uz pieteikuma pamata 
tika nogādāts Valsts policijas Salaspils 
iecirknī līdz atskurbšanai, jo bija ag-
resīvs un varēja nodarīt kaitējumu sev 
un apkārtējiem.

• Risināts ģimenes konflikts Sauriešos. 
Konflikts tika atrisināts uz vietas.
• Pie administratīvās atbildības tika 
saukta persona, kas ar 51. maršruta 
autobusu pārvietojās bez biļetes.
• Nodrošinot sabiedrisko kārtību, 
Sauriešu ciemā sabiedriskā transporta 
pieturā uz soliņa tika pamanīts guļošs 
vīrietis. Tā kā minētā persona atradās 
stiprā alkohola reibumā un nebija 
iespējams ar viņu kontaktēties, tika 
izsaukta neatliekamā medicīniskā pa-
līdzība, kas vīrieti nogādāja slimnīcā.
• Saņemta informācija par to, ka au-
tobusa pieturā “Ciemats” sievietei 
uzbrucis agresīvs suns. Ierodoties no-
tikuma vietā, tika izsaukti dzīvnieku 
patversmes darbinieki, kas suni nogā-
dāja patversmē.
• Ulbrokā, Acones ielā, nodega dārza 
mājiņa. Cietušo personu nav.
• Saņemta informācija par to, ka pie 
veikala “Top” starp priedēm uz zemes 
guļ vīrietis. Ierodoties notikuma vietā, 
tika konstatēts, ka vīrietim ir pārsista 
galva. Tika izsaukta neatliekamā medi-
cīniskā palīdzība, kas vīrieti nogādāja 
slimnīcā.
• Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
brigādei tika nodota psihiski nelīdzsva-
rota sieviete, kas Upeslejās blakus auto-
busa pieturai uzmācās garāmgājējiem, 
staigāja basām kājām un skaļi dziedāja. 
Sieviete tika nogādāta uz psihiatrisko 
slimnīcu.

Pēc Stopiņu novada domes saisto-
šajiem noteikumiem:
• pie administratīvās atbildības sauktas 
4 personas, 
• pēc Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksa – 43 personas, 
• par transportlīdzekļu novietošanu 
tam neparedzētā vietā administratīvā 
pārkāpuma protokolus/paziņojumus 
saņēmuši 11 autovadītāji. 

Informācija sagatavota saskaņā ar 
Stopiņu novada pašvaldības 

policijas materiāliem

Sociālā dienesta sēdes protokoli
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No 26. līdz 30.  martam visā 
Eiropā norisinājās E-prasmju 
nedēļa. Pērn dalībnieku skaita 
ziņā Latvija bija pirmajā vietā. 
Arī šogad Latvija bijusi aktīvākā 
E-prasmju nedēļas dalībniece ar 
17 274 dalībniekiem, kuru vidū ir 
arī 23 Ulbrokas bibliotēkas lieto-
tāji. Ulbrokas bibliotēka sniedza 
savu devumu kopējam mērķim, 
gan pieslēdzoties interaktīvajām 
tiešraidēm, gan veidojot izstādi, 

kas veltīta tīklošanai jeb kopā 
būšanai vispasaules tīmeklī, bet 
pats svarīgākais šajā pasākumā 
bija bibliotēkas lietotāju apmācī-
ba dažādās e-prasmēs.

Raksta pilnu tekstu un foto 
galeriju skatīt Stopiņu novada tī-
mekļa vietnē www.stopini.lv.

Uz tikšanos Ulbrokas biblio-
tēkā!

Ieva Mūrniece, 
sistēmbibliotekāre 

Ulbrokas Mūzikas un māks-
las skolas kora klases audzēkņu 
kārtējais pavasara koncerteksā-
mens dziedāšanā “Maijs laik-
metiem pāri” notiks otrdien, 
8. maijā, plkst. 18.30 Ulbrokas 
kultūras namā. 

Koncerta moto  – Ata Ķeni-
ņa dzejas rindas: “Mēs nākam un 
mēs ejam no tālās pagātnes.” Šoreiz 
programmā nolēmām gan audzēk-
ņus, gan klausītājus iepazīstināt ar 
baroka laikmeta vokālo mūziku 
Eiropā. Šādu programmu izvēlēties 
pamudināja mūsu koncertmeista-
re Inga Sarkane, kura jau vairākus 
gadus apgūst seno mūziku Mūzi-
kas akadēmijas maģistratūrā.

Baroka laikmets Eiropas kul-
tūrā aptver 17., 18.  gs., šī māksla 
pirmām kārtām cildina galmu un 
baznīcu. Vārds “baroks” nozīmē – 
‘pērle, kuras malas ir šķautņainas, 
mākslā – dīvains, neparasts, krāšņs,  
ekstravagants’. Parūkotie kungi, 
korsetēs iežmiegtās dāmas, sa-
māksloti teatrālās uzrunas, skaņu 
mežģīnēm izcakotie skaņdarbi un 
operu ārijas, kuru vienīgais mērķis 
bija parādīt dziedātāja balss daiļu-

mu un veiklību. Cilvēki it kā slēpās 
zem maskas, spēlēja dzīves teātri. 
Ne velti 18. gs. mēdz dēvēt par pa-
saules teātra gadsimtu. Valdošās 
Eiropas valstis baroka laikmetā ir 
Itālija, Francija un Anglija. Tāpēc 
arī mēs izvēlējāmies katra audzēk-
ņa spējām piemērotākās tieši šo 
valstu ievērojamāko komponistu 
dziesmas un operu ārijas. Iecerēts 
dažas dziedāt klavesīna pavadī-
jumā. Skanēs gan cildinoši patē-
tiskas, gan pārspīlēti sakāpinātas 
mīlas, dusmu un prieka izpausmes 
dziesmas, raksturīgas laikmetam. 
Koncerteksāmenā dziedās solisti, 
ansambļi un koris. Aicinām visus 
interesentus, ieeja brīva.

2011./2012.  mācību gads kora 
klases audzēkņiem bija diezgan sa-
springts. Bija ne tikai kārtējās teh-
niskās ieskaites un koncertuzvedu-
mi (decembrī “Reiz gani Bētlemē”, 
maijā “Maijs laikmetiem pāri”), bet 
arī kora klases audzēkņi piedalījās 
divos konkursos 13. martā Jūrma-
las Mūzikas skolas rīkotajā kon-
kursā “Jūrmalas balsis” un 13. ap-
rīlī komponista Alvila Altmaņa 
dziesmu konkursā “Ulbrokas 
vālodzīte”. “Jūrmalas balsīs” pieci 

manas klases audzēkņi dažādās 
vecuma grupās izcīnīja godalgotas 
vietas  – Lūcija Balode (2.  klase), 
Santa Grīnvalde (6. klase) un Kris-
taps Moločenko (7.  klase) ieguva 
1. vietu, Dairis Ulmanis (3. klase) 
2. vietu, bet Renāte Ruska (5. kla-
se) – 3. vietu.

Savukārt konkursā “Ulbro-
kas vālodzīte” 1.  vietas diplomu 
saņēma skolotājas Birutas Deru-
mas 1.  klases audzēkne Viktorija 
Čebotarjova, bet Santa Grīnvalde 
un Kristaps Moločenko atkārtoti 
ierindojās godalgoto rindās, saņe-
mot 2. vietas diplomus. Apsveicam 
uzvarētājus!

Vēl kora klases solisti un an-
samblis piedalījās arī atbildīgajos 
koncertos gan Latvijas mūzikas 
skolās, gan Sv.  Pētera baznīcā, 
30. martā atklājot gleznotājas Mā-
ras Kažociņas darbu izstādi.

Maijā kora klases koris gata-
vosies Stopiņu novada 125  gadu 
svinīgajiem pasākumiem augustā, 
apgūstot noslēguma koncerta kop-
dziesmas.

Ina Ekarte, Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas 

Kora klases skolotāja

Kādā drūmā dziesmā teikts: 
“Draugs, nestāsti par manu 
likteni, jo zinu, ka man ceļš ir 
austrumi.” Šie vārdi ir pilnīgi 
attiecināmi uz tiem politis-
ki represētajiem, kas pašreiz 
dzīvo Stopiņu novadā. Da-
žiem šis piespiedu bezmak-
sas moku ceļš bija vienu reizi, 
dažiem vairākkārt, pēdējo 
izbaudīja daudzi 1941.  gada  
14. jūnijā deportētie.

Šogad 25. martā apritēja 63 ga-
di kopš plašākās Latvijas cilvēku 
deportāciju svešumā uz attāliem 
PSRS austrumu apgabaliem, ko 
veica čeka kompartijas vadībā, lai 
izveidotu lielceļu Latvijas lauku 
piespiedu kolektivizācijai. Šo sēru 
dienu atzīmēja visos Latvijas no-
vados. Rīgā šīs drūmās dienas at-
zīmēšana sākās ar mītiņu pie Oku-
pācijas muzeja, kur klātesošos uz-
runāja arī kaimiņvalstu – Lietuvas 
un Igaunijas  – sūtņi Latvijā, kuru 
valstu iedzīvotāji piedzīvoja tādus 
pašus pāridarījumus. Centrālais 
pasākums notika pie Brīvības pie-
minekļa, kur bija arī svinīga goda 
sardzes maiņa. Pēc valsts himnas 
atskaņošanas uzrunu teica Valsts 
prezidents Andris Bērziņš. Īsu, bet 

asu uzrunu teica Latvijas Politiski 
represēto apvienības priekšsēdētājs 
Gunārs Resnais.

Stopiņu novada politiski repre-
sētie šo bēdīgo dienu sāka atzīmēt 
jau 24.  martā. Kopā ar viesiem  – 
Latvijas Politiski represēto apvie-
nības priekšsēdētāju G. Resno, ap-
vienības revīzijas komisijas priekš-
sēdētāju Gunāru Tomu ar kundzi, 
valdes locekli Astrīdu Jaunzemu, 
Ogres represēto kluba priekšsēdē-

tāju Ivaru Kaļķi ar sievu un repre-
sēto delegāciju, Domes priekšsē-
dētāju Jāni Pumpuru un vietnieci 
Vitu Paulāni – apmeklējām komu-
nistiskā terora upuru pieminekli 
Ulbrokas kapos un nolikām ziedus. 
Tālāk uz skolu, lai apskatītu nova-
da muzeju, un tad uz klubu. Tā no 
75 Stopiņu novada represētajiem 
lielākā daļa pulcējās Ulbrokas kul-
tūras namā uz gadskārtējo biedrī-
bas konferenci. Ar klusuma brīdi 

godinājām vairāk nekā 1000 mūsu 
likteņbiedru Latvijā, tostarp mūsu 
stopiņietes Ilgu Višņevsku un Mir-
dzu Opmani. Domes priekšsēdē-
tājs pasniedza atzinības rakstus 
mūsu jubilārēm Valentīnai Teko 
un Aldai Brīzei par ilggadēju darbu 
mūsu novada biedrībā. 

Ar atskaites ziņojumu uzstājās 
mūsu biedrības vadītāja Māra Ze-
bauera. Starp debatēs runājošiem 
bija arī G. Resnais. Viņš pateica vie-

nu interesantu faktu, proti, Latvijas 
sūtnis Kazahstānā pašreiz ir biju-
šais NBS komandieris Maklakovs. 
Viņam bija tikšanās ar Kazahstānas 
prezidentu Norsultanu Nazarbaje-
vu. Tikšanās laikā tika panākta vie-
nošanās, ka Karagandas apkārtnē, 
kur PSRS laikā bija milzīgs polit-
ieslodzīto lēģeris, kurā ieslodzīju-
mā atradās arī latvieši, Kazahstāna 
izdalīs zemi un finansēs piemiņas 
zīmi latviešiem – bijušajiem ieslo-
dzītajiem. Par tēlnieku izraudzīts 
Pauls Jansons. Piemiņas zīmi atklās 
Kazahstānas un Latvijas prezidenti. 
Atklāšana paredzēta nākamgad pa-
vasarī. Savukārt Domes priekšsē-
dētāja vietniece V. Paulāne izstāstīja 
par novada 135 gadadienas svinību 
norisi novadā šogad augustā.

Pēc oficiālās daļas mūsu nova-
da deju kolektīvs “Stopiņš” sniedza 
neaizmirstamu koncertu, ko klāt-
esošie pateicībā uzņēma ar ilgiem 
aplausiem. 

Noslēgumā gribu atgādināt, 
ka nākamā tikšanās būs 14.  jūnijā 
pie pieminekļa Ulbrokas kapos un 
18. augustā gaidāms Vislatvijas re-
presēto personu saiets Ikšķilē, kurā 
arī piedalīsimies.

Teodors Rubenis,
represēts 1941. gada 14. jūnijā 

Draugs, nestāsti par manu likteni...

Maijs laikmetiem pāri E-prasmju nedēļas 
norise Ulbrokas 
bibliotēkā
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Zīļuku pavasara sezonas pē-
dējā viesošanās Sauriešu biblio-
tēkā sākās aktīvi un rosīgi. Vis-
pirms noskaidrojām, vai visi prot 
lasīt, skaitīt un pazīst krāsas. Bez 
šīm prasmēm spēlē nevarēja pie-
dalīties. Izrādījās, ka daži jaunā-
kie tikai sāk mācīties lasīt, toties 
viņi pazīst krāsas vai prot skaitīt. 
Spēle varēja sākties. Saskaitījā-
mies, dalījāmies komandās, ko-
mandas izvēlējās kapteiņus. Kap-
teiņi savukārt izlozēja komandas 
žetonu krāsu. Tā Reiņa koman-
da kļuva par oranžo komandu, 
Kristera par dzelteno, Arinas 
par rozā, bet Adriannas  par zaļo 
komandu. Komandas kapteiņi 
saņēma piespraudes ar savas ko-
mandas krāsai atbilstošu zīmēju-
mu, bet pārējie komandas dalīb-
nieki – žetonus savas komandas 
krāsā. Visiem dalībniekiem ļoti 
uzmanīgi bija jānoklausās veica-
mais uzdevums, jo uzvarēs ko-

manda, kura pirmā paveiks visu. 
Uzdevums bija ļoti grūts. Ieejot 
ar komandas krāsām iezīmētā ejā 
(starp grāmatu plauktiem), bēr-
niem grāmatu plauktos bija jāat-
rod četras grāmatas ar komandas 
krāsas uzlīmi. Grāmatas jānes uz 
savu komandas galdu, kurš arī 
jāatrod, jo uz tā ir jābūt tādam 
pašam zīmējumam kā komandas 
kapteiņa piespraudē. Vajadzēja 
atrast to, kas paslēpts katrā grā-
matā. Izstāstījusi uzdevumu, bib-
liotekāre ar komandu kapteiņiem 
devās izlūkos, lai atrastu katras 
komandas eju, un kapteiņi ie-
gaumētu, kur viņiem jāved sava 
komanda. Uzmanību, gatavību, 
starts! 

Raksta pilnu tekstu un foto-
galeriju skatīt Stopiņu novada tī-
mekļa vietnē http://www.stopini.
lv/public/33079.html.

Aija Sausiņa, Sauriešu 
bibliotēkas bibliotekāre

Zīļuki Sauriešu 
bibliotēkā spēlē 
Bibliotēkas spēli

bIbLIoTēKU JAUNUMI

Alternatīvās iespējas
Mēs katru dienu kontaktēja-

mies ar saviem ģimenes locekļiem, 
draugiem, kaimiņiem, kolēģiem, 
līdzcilvēkiem, veidojam sarunas 
un iesaistāmies aktīvā darbībā. Mēs 
visi esam dažādi gan attieksmes, 
gan rīcības ziņā. Un, iespējams, ne 
vienmēr apzināmies, kādas sekas 
var būt mūsu darbībai. Ko darīt, ja 
mūsu darbības sekas ir bijušas par 
pamatu kādas personas aizskāru-
mam un šobrīd šī persona ir vērsu-
sies policijā vai pat prokuratūrā? 

Sabiedrībā valda uzskats, ka 
vienīgā alternatīva noziegumam ir 

sods, jo sods ir efektīvākais līdzek-
lis, kā var cīnīties ar sekām. Taču 
šķiet, ka dažreiz tā ir cīņa nevis ar 
sekām, bet gan ar vējdzirnavām. Šie 
dzirnakmeņi ražo jaunu sabiedrī-
bas produktu – cilvēku, kuram bieži 
vairs nav atpakaļceļa. Šādu cilvēku 
sabiedrības vairākums vairs nepie-
ņem. Un varam tikai minēt, kā jūtas 
šis atstumtais cilvēks un kāds būs 
viņa dzīves ceļš turpmāk. Vai vainī-
gais būs labojies? Ko no tā visa iegūs 
cietušais un sabiedrība ilgtermiņā? 
Vai cietušais būs saņēmis gandarī-
jumu no piespriestā soda vai tā arī 
paliks kopā ar savām dusmām, bai-

lēm vai vainas apziņu? Vai sods par 
izdarīto ir efektīvākais veids, lai at-
jaunotu taisnīgumu? Kādas ir soda 
alternatīvas?

Kas ir izlīgums, 
un kā tas notiek? 

Izlīgums ir sarunu process, 
kurā cietušais un likumpārkāpējs 
iesaistās brīvprātīgi un ar starp-
nieka palīdzību meklē savstarpēji 
pieņemamu un taisnīgu risināju-
mu. Izlīgumu vada Valsts probāci-
jas dienesta apmācīts un sertificēts 
izlīguma starpnieks – speciālists 
konfliktu risināšanā. Izlīguma 

starpnieks nepārstāv ne cietušo, 
ne likumpārkāpēju, viņš nav ne 
advokāts, ne tiesnesis, ne policists, 
ne prokurors. Izlīguma starpnieks 
atbalsta puses, lai tās, savstarpēji 
vienojoties, var rast labāko risinā-
jumu. Izlīguma laikā tiek nodroši-
nāta konfidencialitāte. Jebkurā lai-
kā izlīgumā iesaistītās personas var 
atteikties no dalības tajā. Izlīgums 
ir bezmaksas process.

Kad ir iespējams izlīgums?
Izlīgumu var organizēt par jeb-

kuru noziedzīgu nodarījumu, kad 
krimināllieta atrodas policijā vai 
prokuratūrā. Izlīgumu var ierosi-
nāt gan cietušais, gan likumpārkā-
pējs vai to likumiskie pārstāvji.  

Valsts probācijas dienests
Latvijā izlīgumus kopš 2005.

gada nodrošina Valsts probā-
cijas dienests. Statistika rāda, 
ka izlīgums tiek noslēgts 80 % 
gadījumu pēc tā ierosināšanas. 
Tas pozitīvi raksturo ne tikai iz-
līguma kā konfliktu risināšanas 
mehānisma efektivitāti, bet arī 
iesaistīto pušu spējas miermīlīgā 
ceļā atrisināt konfliktus. 

Raksta pilnu tekstu skatīt 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē  
http://www.stopini.lv/public/ 
33141.html.

Laila Škoba, juriste un 
mediatore, Valsts probācijas 

dienesta brīvprātīgais 
izlīguma starpnieks

Sadarbojoties var rast risinājumu

Anna Logacka, arī Anniņa, 
Upesleju dienas centru vada 
no tā izveidošanas 2003. gadā. 
Šis bija pirmais Stopiņu novadā 
izveidotais dienas centrs, kas 
nākamgad svinēs jau 10. ju-
bileju. Dienas centru apmeklē 
skolas vecuma bērni, jaunieši, 
pieaugušie un seniori. Nodar-
bības šeit notiek visu vecumu 
iedzīvotājiem. Anniņai ir divas 
palīdzes – administratore Iveta 
un kultūras organizatore baiba. 

Dienas centra pirmajos darbī-
bas gados notika vairāki pašvaldī-
bas finansēti pulciņi, kuros bērni 
piedalījās ļoti aktīvi. Labi vēl atmi-
ņā palikuši stikla apgleznošanas, 
keramikas, floristikas, rotu veido-
šanas un folkloras pulciņi. Notika 
arī dažādas izstādes – grāmatu iz-
stādes, par augiem un dārzkopības 
tēmām. Jaunieši un pieaugušie ar 
interesi nāca uz dzīvesziņas semi-
nāriem. Vairākus gadus darbojās 
arī bēbīšu skoliņa, kas atjauno savu 
darbību ik pa laikam, kad ir pie-
prasījums.

Tagad dienas centrā viss dar-
ba laiks ir sadalīts pa stundām –  
nodarbībām un spēlēm, pieaugu-

šajiem un bērniem. Notiek dažā-
das tematiskās izstādes – gleznu, 
fotogrāfiju, rokdarbu, rudens vel-
šu, visas nemaz nevar nosaukt. 
Anniņa māca bērniem arī adīt 
un tamborēt, šūt. Tā kā pulciņu 
nav, Anniņa pati ierāda dažādas 
prasmes  – sveču liešanu, vainagu 
vīšanu, puķu un rotu gatavošanu, 
kā veidot glezniņas no dažādiem 
materiāliem. Dienas centra ziņā ir 
arī sporta dienu organizēšana.

Pagājušajā gadā dienas centrā 
novada iedzīvotāji realizēja vairā-
kus pašvaldības finansētus projek-
tus – šūšanas skoliņa māmiņām, 
komunikācijas seminārus. Reizēm 
dienas centra telpas tiek izīrētas 
bērnu jubileju organizēšanai, stin-
grā vecāku uzraudzībā.

Pa šiem gadiem izaugušas jau 
vairākas paaudzes, kas aktīvi nāk 
uz dienas centru. Anniņa novēro-
jusi, ka Upeslejās ir nomainījusies 
tautība, pēdējā laikā ir ļoti daudz 
cittautiešu un arī dienas centrā to 
jūt. Pirmajā gadā bija ļoti daudz 
bērnu, kas nāca uz nodarbībām, 
bet tagad bērni vairāk darbojas pie 
datora un apmeklē pasākumus.

Ar bērniem Anniņa ir strādā-
jusi visu mūžu – vēl studiju laikā 

strādāja bērnudārzā, bet pēc tam, 
no 1957. līdz 2003. gadam, skolās 
par fizkultūras skolotāju. No 1976.
gada Anniņa sāka strādāt “Meža 
skolā” arī par audzinātāju un vadīja 
aušanas pulciņu. 

Anniņai ir prieks par to, ka 
visi bērni, kas ir izauguši ar dienas 
centru, sporto, daži arī nopietni ir 
iesaistījušies komandu sporta vei-
dos un aktīvi sporto. Kopā ar die-
nas centra aktīvākajām dāmām ir 
radusies doma izveidot grāmatu 
par Upeslejām. No 60. gadu bei-
gām šis ciemats ir veidojies un 
attīstījies, mainījies līdzi laikam. 
Daudzi ciemata iedzīvotāji ir ie-
guldījuši savu darbu un izdomu, 
un dara to joprojām. Par to no-
teikti vajag uzrakstīt.

Šogad novadā darbojas četri 
dienas centri un top vēl piektais. 
Pateicoties Anniņas lielajai uzņē-
mībai un enerģijai un Upesleju 
dienas centra darbības paraugam, 
ir tapuši pārējie dienas centri mūsu 
novadā. Paldies Anniņai par to!

Savam novadam Anniņa vēl, 
lai būtu vairāk aktīvu un darīt gri-
bošu cilvēku!

I. Skrastiņa, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Izaugušas jau vairākas paaudzes, 
kas aktīvi nāk uz dienas centriem

Stopiņu novada pašvaldība 
izsludina 2012. gada Stopiņu no-
vada pašvaldības projektu finan-
sēšanas konkursu. 

Piedalīties konkursā un pre-
tendēt uz finansējuma saņemša-
nu var jebkura uzņēmumu reģis-
trā reģistrēta nevalstiska organi-
zācija, komersants, pašvaldības 
un valsts iestāde vai institūcija, 
kā arī fiziska persona, kura sa-
sniegusi 18 gadu vecumu.

Stopiņu novada domes finan-
sējums vienam projektam nepār-

sniedz Ls 300.
Projekta pieteikumu iesnieg-

šana notiek no 25. aprīļa līdz  
25. maijam (ieskaitot). Projekta 
īstenošanas laiks ir līdz 31. de-
cembrim.

Projekti jāiesniedz Stopiņu 
novada domē 2. stāvā sekretārei, 
Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopi-
ņu novadā, drukātā formātā un 
elektroniski jānosūta uz e-pasta 
adresi novada.dome@stopini.lv.

Par konkursa rezultātiem visi 
projektu pieteicēji tiek rakstiski 

informēti 10 (desmit) darba die-
nu laikā pēc lēmuma pieņemša-
nas, nosūtot informāciju uz pro-
jektu pieteikumos norādītājām 
e-pasta adresēm. Informācija par 
atbalstītajiem projektiem un to 
īstenošanai piešķirto finansēju-
mu tiek publicēta Stopiņu nova-
da vietnē www.stopini.lv.

Papildu informācija pa tālr. 
67910771, 67910506.

Raksta pilnu tekstu  skatīt 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē 
www.stopini.lv.

Izsludināts Stopiņu novada pašvaldības projektu finansēšanas konkurss
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Šajā gadā centra apmeklē-
tāji ir nodarbojušies ar dažā-
dām aktivitātēm. 

Pieaugušie ir aizrāvušies ar 
filcēšanu un rotu izgatavošanu. 
Tiek filcētas cepures, cimdi, be-
retes, čības, pirts cepures, vīriešu 
cepures, rotaļlietas, pat velteņi un 
citi izstrādājumi. Ar šo nodarbi 
ir aizrāvušies arī dalībnieču vīri, 
kuri pa vakariem palīdz ar sa-
vām stiprajām rokām safilcēt gan 
cimdus, gan cepures, gan čības. 
Skaistas ir arī pašu rokām izga-
tavotās rotas, kuras prasa daudz 
pacietības, taču rezultāts ir fan-
tastisks.

Liels prieks ir par pusau-
džiem, kuri ar vislielāko interesi 
apmeklēja zīda apgleznošanas 
nodarbības, apgleznoja zīda la-
katiņus un izgatavoja atklātnītes 
ar pašu apgleznoto zīdu. Priecā-
jamies, ka zīdu nāca apgleznot 
arī zēni, kuri bija ļoti gandarīti, 
ka darbiņi sanāca tik skaisti un 
interesanti. Šeit nāk darboties 
pulciņos arī Upesleju internātpa-
matskolas rehabilitācijas centra 
audzēkņi, kuri ar prieku iesaistās 

centra organizētajās aktivitātēs.
Centra mazākie apmeklētāji 

šogad ir izgatavojuši taureņus un 
rozītes no kreppapīra, brošas no 
organzas, rozītes no atlasa len-
tēm, veidojuši dažādas figūras 
un medaļas no plastikas, taisījuši 
konfekšu pušķīšus, izgatavojuši 
Valentīndienai dāvanām gre-
dzentiņus un atklātnītes, apglez-
nojuši ģipša svečturus ar dekupā-
žas metodi.

Vislielākais prieks bērniem 
un skolēniem bija dejas uz elek-
troniskajiem paklājiem. Mazo 
apmeklētāju bija tik daudz, ka at-
nākušajiem jauniešiem pat neiz-

nāca padejot. Deju maratons no-
tika četras stundas, saguruši gan 
bija visi, taču sejās staroja smaids 
un apmierinājums. 

Uz Lieldienām dalībnieki iz-
gatavoja puķes no papīra un ligz-
diņas no bērzu zariem. Tika krā-
sotas arī olas, kuras aplīmēja ar 
spalvām, lai izskatītos krāšņākas.

Centra apmeklētāji labprāt 
glezno arī uz stikla, darbs ir at-
bildīgs, tas prasa uzmanību un 
akurātību, taču ar to galā tiek visi 
un katrs darbiņš ir oriģināls un 
skaists. 

Aija Šibajeva, Sauriešu 
dienas  centra vadītāja

14.  aprīļa rīts bija apmā-
cies un vējains, bet aptuveni 
plkst. 12.00 dienā Upeslejās 
pagalmā sāka rosīties mazie 
un lielie, lai sarūpētu pavasara 
dāvanas spārnotajiem drau-
giem – putnu būrus. 

Tēvi palīdzēja mazajiem amat-
niekiem būrīšu sagatavošanā, 
ierādot, kā jāzāģē, jāsaliek kopā, 
jāsit naglas. Katram bija iespēja 
iemēģināt roku naglu sišanā vis-
pirms izmēģinājuma dēlītī. Pagal-
mā noritēja tik aktīva, rosīga un 

jautra darbošanās, ka pat saulīte 
nolēma pavērt mākoņa aizkarus, 
lai paraudzītos, kas tur lejā no-
tiek. Bērni uz izgatavoto mājiņu 
jumtiem uzrakstīja novēlējumus 
jaunajiem iemītniekiem. Kopā 
tika uzmeistaroti un pašu bērnu 
izvēlētos kokos ar tēvu, Dāvja un 
Roberta palīdzību salikti 6 būrīši. 

Putnu dienas organizēšanā 
paldies jāsaka Upesleju dienas cen-
tra vadītājai Annai Logackai, kas 
organizēja un vadīja pasākumu, 
papildinot darbošanās procesu ar 
interesantiem stāstiem par dažā-

diem putniem, kā tie vij ligzdas, 
par to dziesmām. Paldies jāsaka 
arī Andrim Lorencam par mate-
riālu sarūpēšanu putnu būriem, 
Romānam Kuzjomkinam, kurš 
nodrošināja ar instrumentiem, Jā-
nim Siliņam, Agrim Muižniekam, 
Denisam Meļihovam un Aivaram 
Priekulim par mazo amatnieku 
konsultēšanu un koordinēšanu, 
Gustavam, Markusam un Artū-
ram, kā arī visiem mazajiem un 
lielajiem darboņiem, kas palīdzēja 
sagatavot putniem jaunas mājiņas.

Ance Pūliņa

Esmu ciemos pie Anitas  – 
BUMMSiņa radošajā mītnē. Jau 
ienākot var pamanīt, ka šeit no-
tiek daudz dažādu interesantu 
lietu un pasākumu. Mazajā telpā 
ievietojies kārtīgs saimes galds, 
ap kuru notiek visas galvenās 
darbības. Galdi ir izvietoti arī gar 
telpas malām. Tur stāv šujmašī-
nas, audumi, dzija un vēl daudz 
citu materiālu, ko pirmajā mirklī 
pat neatpazīstu. Vietas šeit nav 
daudz, tomēr pietiek visiem.

Anita stāsta par biedrības dar-
bību, rāda darbiņus, ko gatavojuši 
bērni un arī pieaugušie. Vai zinā-
jāt, ka, mācoties svešvalodas, tiek 
darinātas lelles un celtas mājas? 
Jā, tieši tā šeit notiek nodarbības – 
zināšanas tiek gūtas, darbojo-
ties praktiski. Kamēr uzmeistaro 
skaistu lelli, vārdā ir jānosauc ļoti 
daudz lietu un darbību. 

Man ir iespēja skatīt lielo bilžu 
arhīvu, kas Anitai uzkrājies ne-
pilnu divu gadu laikā, kopš sākts 

darboties. Radošās nometnes, 
ekskursijas, dažādi semināri pie-
augušajiem, masku gatavošana, 
šūšanas kursi, realizēto projektu 
rezultāti un daudz citu notikumu.

Bet kāds ir stāsts par BUMMS-
iņu? BUMMS ir Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas skolēnu vecā-
ku radīta atbalsta biedrība. Savā 
darbībā tā realizē dažādus projek-
tus – rakstot pieteikumus un gūs-
tot finansējumu dažādām skolas 
un bērnu vajadzībām. Arī šovasar 
projekta ietvaros notiks vasaras ra-
došās nometnes bērniem. Vecāki, 
kuri vēlas pieteikt savas atvasītes, 
aicināti interesēties pie Anitas. In-
formācija par biedrību ir atrodama 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē.

Mūsu novadā darbojas da-
žādas nevalstiskās organizācijas. 
Pašvaldība saka lielu paldies vi-
sām organizācijām, kas iegulda 
savu artavu novada izaugsmē.

I. Skrastiņa, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Sauriešu dienas 
centra aktivitātes

Ir, ar ko lepoties!
Ir maijs. Saulīte jau silda 

tik silti, un tūdaļ pazīstamās 
rindas prātā: “Saulīt’ silta, mā-
miņ’ jauka...”

Pavasarī skaistākie svētki ir 
Mātes diena. Lielākā laime un 
dāvana katrai mātei ir bērni, Litai 
tie ir dēli Valts (13 g.) un Viljams 
(8 g.) Lutkevici. Tie ir puiši, kuri 
dzīvo tepat mūsu novadā, mācās 

Ulbrokas vidusskolā un diendienā 
sevi pilnveido brīvās cīņas sportā.

Valts un Viljams trenējas  
K. Kundziņa vārdā nosauktās 
brīvās cīņas sporta skolā Mežcie-
mā, treneris Ivara Drupa. Kopā 
ar savu treneri puiši ir piedalī-
jušies daudzās starptautiskās sa-
censībās gan Latvijā, gan ārpus 
tās robežām. Pa šiem gadiem 
Valts un Viljams ir sevi godam 

pierādījuši, sacensībās  gandrīz 
vienmēr gūstot godalgotās vietas.

Paralēli brīvās cīņas skolas 
treniņiem Viljams vienu reizi 
nedēļā apmeklē florbola treniņus 
Ulbrokas vidusskolā pie trenera 
Aināra Juškēviča un ir ULBRO-
KA/FS MASTERS U8 komandas 
sastāvā.  Šī mācību gada spēlēs 
Viljams ar savu gribasspēku un 
neatlaidību ir parādījis sevi kā 
rezultatīvākais spēlētājs. 

Sarunā ar Litu sprēgā enerģi-
ja un dzīvesprieks. Ir skaidrs, ka 

vecāku atbalsts bērniem ir ļoti 
nozīmīgs, jo šie vecāki savu brīvo 
laiku ir pakārtojuši bērnu mācī-
bām, treniņiem un sacensībām. 
Gan tētis, gan mamma ik dienu ir 
kopā ar saviem bērniem un aici-
na arī citus vecākus vairāk domāt 
par to, kā, bērniem augot, palī-
dzēt viņiem kvalitatīvi pavadīt 
brīvo laiku. Šajā vecumā vecāku 
atbalstam ir ļoti liela nozīme –  
vai bērns visu dienu spēlēs dato-
ru vai darbosies kāda pulciņā.

Lita Lutkevica saka paldies 

savu puišu treneriem Ivaram 
un Aināram par ieguldīto darbu 
puišu pilnveidošanā un labu re-
zultātu sasniegšanā, un arī pal-
dies Valta un Viljama skolotājām 
Ulbrokas vidusskolā par atbalstu 
un līdzi jušanu!

Litas vēlējums: “Par katru 
cenu uzvarēt nav galvenais...”, 
galvenais ir noticēt saviem spē-
kiem un piedalīties! 

Paldies Litai Lutkevicai par 
jauko sarunu!

I. Skrastiņa

Putnu diena Upeslejās

Stopiņu komanda ieņem 
3.  vietu Pierīgas finālturnīrā 
telpu futbolā. 31.  martā Zaķu-
muižas sporta kompleksā notika 
finālturnīrs telpu futbolā. Kopā 
Pierīgas novadu 2012. gada spor-

ta spēlēs telpu futbolā piedalījās 
13 novadu komandas. Prieks par 
mūsu novada komandu, kas ie-
rindojās godalgotajā 3. vietā.

A. Vaičulens, 
sporta organizators

Bērnu futbola turnīrs 
31.  martā Ulbrokas sporta 

kompleksa lielajā zālē norisinā-
jās bērnu futbola turnīrs vecuma 
grupā 5–6 gadi. Šoreiz piedalījās 
3 komandas no Salaspils, Ikšķiles 
un Stopiņu novada. Liels prieks 
bija gan mazajiem futbolistiem, 
gan bērnu vecākiem, jo visas ko-
mandas turnīra noslēgumā tika 

apbalvotas ar medaļām, uzvaras 
kausiem un saldumiem.

Rezultāti: 1.  vieta  – Ikšķile,  
2.  vieta  – Stopiņi, 3.  vieta – Sa-
laspils.

Nākamais mazo futbolistu 
turnīrs norisināsies maijā.

A. Veipa, Ulbrokas sporta 
kompleksa direktore

Stopiņu komandai 3. vieta

Stopiņu NHK sieviešu ko-
manda cīnās par Latvijas čem-
piona titulu. Fināls un cīņa par 

Latvijas čempiona titulu sākās 
29. aprīlī.

Elza Seržante

Turam īkšķus!

BUMMS – un viss notiek!



Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.

Izsakām līdzjūtību Ivetai Vīksnei, māti mūžībā pavadot.
Stopiņu novada domes kolektīvs

Burbuļaina upe tek / No kalniņa lejiņā;
Tā aiziet mans mūžiņš  / Veļu kalna smiltiņās.

Patiesa līdzjūtība dakterei Ivetai, māmiņu aizvadot.
Sauriešu medpunkta kolēģi

Lai tēva mīla paliek dziļi sirdī, 
Par avotu, kur mūžam spēku smelt…

No visas sirds izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu klases audzinātājai 
Maijai Kokinai, atvadoties no tēta uz mūžu.

Sanita, Evija, Jānis, Viktors, Inga, Ieva, Sintija

Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt.

(R. Skujiņa)
Izsakām līdzjūtību klases audzinātājai Maijai Kokinai, tēvu zaudējot.

Ulbrokas vidusskolas 11. klases skolēni un viņu vecāki

Kam, tētiņ, tālu gāji, / Kā saulīte norietēji?
Mums pietrūka mīļu vārdu, / Tava gudra padomiņa.

Izsakām līdzjūtību Viktorijai Doņinai, no tēta atvadoties.
PII “Pienenīte” “Rūķēnu” grupas kolektīvs

Košu ziedu, dziesmu klusu, / Nav ko citu dāvināt.
Vieglas smiltis, saldu dusu / Kapu kalnā, māmulīt.

Izsakām līdzjūtību mūsu kolēģei Sandrai Streistermanei, māti mūžibā izvadot.

PII ‘’Pienenīte’’ kolektīvs

PASāKUMU AFIŠA MAIJā
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Stopiņu novada dome pārdod 
nekustamo īpašumu “Pašvaldības 
ceļš P5-gāzes regulēšanas stacija”, 
Stopiņu novadā, kadastra nr. 8096 
008 0271. Zemes gabala nosacītā 
cena – Ls 16 400. Maksāšanas līdzek-
ļi – 100 % lati. Nekustamā īpašuma 
pirmpirkuma tiesības uz zemes ga-
bala esošās būves īpašniekiem a/s 
“Latvijas Gāze”, kura var izmantot 
zemes gabala pirmpirkuma tiesības 
viena mēneša laikā no sludinājuma 
publicēšanas.

Darba samaksa atbilstoši likumam 
“Par valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzī-
bu” un MK not. Nr. 836 “Pedagogu 
darba samaksas noteikumi”. Ne-
pieciešama atbilstoša pedagoģiskā 
kvalifikācija – pirmsskolas skolotājs. 
Sīkāku informāciju jūs varat saņemt 
pie iestādes vadītājas vai pa tālr. 
67910744, mob. 26558646. Preten-
dentus lūdzu pieteikties pie iestādes 
vadītājas darba laikā.
• šefpavāra amatam

Amata prasības: virtuves darba 
organizācija, ēdienkartes un ēdie-
na tehnoloģisko karšu sastādīšana, 
kaloritātes aprēķinu veikšana u. c.  
Pieteikties pie vadītājas pa tālr. 
26558646; 67910744

Latvijas Gāzes avārijas dienestam 
jauns numurs – 114. Numurs 114 ir bezmaksas un 
darbojas no visiem telefoniem.

19. maijā no plkst. 19.00 
Stopiņu novadā

Akcijas “Muzeju nakts” iniciators 
ir Francijas Kultūras un komunikāciju 
ministrija, kas katru gadu aicina visas 
Eiropas valstis kādā no pavasara nedēļas 
nogalēm īpašu uzmanību pievērst 
muzejiem. Līdz 2004.  gadam tā bija 
pazīstama kā “Muzeju pavasaris”, bet 
no 2005. gada, nomainot akcijas norises 
laiku – dienu pret nakti –, tā kļuva par 
“Muzeju nakti”. Akcijas dalībnieki katru 
gadu interpretē kādu kopīgu tēmu. 

Šī gada tēma ir ilgu un cerību zilā 
krāsa, kura aizsāk “Muzeju nakts” trīs 
gadu ciklu, kas noslēgsies 2014. gadā, 
kad Rīga būs Eiropas kultūras 
galvaspilsēta un kā Latvijas kultūras 
simbols tiks godināts dzintars.

Arī Stopiņu novadam aktuāla 
ir zilā krāsa, jo tā ir mūsu novada 
ģerboņa un karoga krāsa. Pie novada 
ģerboņa arī sāksim “Muzeju nakts” 
Zīmju ceļu. Uz tikšanos!

Renāte Priede, 
Stopiņu novada muzeja vadītāja

KULTŪRA
ULBROKAS KULTŪRAS NAMĀ

12. maijā plkst. 13.00 sirsnīgs koncerts 
“Mana mīļa māmuliņa…”. Savām māmiņām 
dziesmas un dejas dāvās Stopiņu novada bērni. 
Ieeja brīva.

17. maijā plkst. 18.00 Ulbrokas bibliotēkas 
65 gadu jubilejas pasākums.

19. maijā plkst. 17.00 skanīgs koncerts “Ceļā 
uz dziesmu dienām…” – piedalās Priekuļu kul-
tūras nama sieviešu koris “Laumas”, vīru koris 
“Dziedonis” un Stopiņu novada sieviešu koris 
“Madara”. Ieeja brīva.

1. jūnijā plkst. 11.00 Ulbrokas kultūras 
namā Bērnu dienas pasākums. Bērnus ar vasa-
riņu sveiks teātra izrāde “Sarkangalvīte”, radošās 
darbnīcas, spēles un atrakcijas. Ieeja brīva.

19. maijā plkst. 8.00 “Ulbrokas pavasara 
gadatirgus” laukumā pie Stopiņu novada domes 
Institūta ielā 1a, Ulbrokā.
LĪGO PARKA ESTRĀDĒ

26. maijā plkst. 14.00 sadejošanās svētki 
“Danco lieli, danco mazi!”. Ieeja brīva. 

2. jūnijā plkst. 18.00 Pierīgas novadu sadan-
cošanās svētki Stopiņos “Mēs esam un būsim tai 
vietā”. Ieeja brīva. Darbosies kafejnīcas. Pēc kon-
certa zaļumballe, spēlēs grupa Remershof.
ULBROKAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA

8. maijā plkst. 18.30 Kora klases audzēkņu 
koncerts (skolotāja Ina Ekarte, koncertmeistare 
Inga Sarkane).

11. maijā plkst. 18.30 Ģitāras klases audzēk-
ņu koncerts (skolotājas Aleksandra Čerepaņņi-
kova-Kļuikova un Terēza Šefere).

20. maijā plkst. 17.00 Skolotāju Birutas De-
rumas un Vitas Pinnes audzēkņu koncerts.

31. maijā plkst. 18.00 Mācību gada noslē-
guma koncerts – izstāde “Tādi esam”.
STOPIŅU NOVADA VĒSTURES MUZEJĀ

Muzeju nakts “Zīmju ceļš uz zilā fona” 
2012.  gada 19.  maijā no plkst. 19.00 Stopi-
ņu novadā. Pirms un pēc pasākuma kursēs 
autobuss. Uz pasākumu: Cekule (18.10)–Līči 
(18.20)–Upeslejas (18.30)–Saurieši (18.40)–
Ulbroka (18.55). Pēc pasākuma: no Līgo parka 
plkst. 23.15.

MŪSU KoLEKTīVI 
IZbRAUKUMoS

6. maijā plkst. 14.00 Gaiļezera pansionātā 
dziesmots pasākums, kurā satiekas vokālais 
ansamblis “Sagša” un ansamblis “Jautrie iemīt-
nieki”.

2. jūnijā Ērgļos visas dienas garumā sieviešu 
un vīru koru salidojumā piedalās Stopiņu nova-
da sieviešu koris “Madara”.

2. jūnijā Cēsis visas dienas garumā “Vidze-
mes dziesmu svētki” – piedalās Stopiņu novada 
jauktais koris “Ulbroka”.

bIbLIoTēKāS
ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

Ulbrokas kultūras namā 17.  maijā plkst. 
18.00 Ulbrokas bibliotēkas 65 gadu jubilejas 
pasākums. Programmā: svinīga uzruna – zīmes 
laika vienībā (1947–2012); godināšana – goda 
un ceļazīmes pateicībā un vēlējumos; kon-
certs – Liepājas teātra aktrises Sigitas Jevgļev-
skas muzikāli literārā koncertprogramma “Avotā 
plaukstas mērkt”. Svētku kliņģeris. Visi laipni 
aicināti. Informācija Ulbrokas bibliotēkā vai pa 
tālr. 67910503.

Ulbrokas bibliotēkā aicinām piedalīties 
Stopiņu novada jostas aušanā. Pirmdienās un 
ceturtdienās plkst. 16.00–19.00 vai pēc jūsu 
iespējām citā saskaņotā laikā, kontaktējoties ar 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāju Daigu Brigmani 
tālr.: 67910503, 26590932 (Institūta ielā 1, LLU 
LTZ institūta 2. stāvā). 
SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ

21. maijā plkst. 13.30 literārs pasākums, 
veltīts R.  Blaumaņa “Velniņiem”. Piedalīsies 
Stopiņu pamatskolas 5., 6. un 7. klases skolēnu 
komandas.

Lai izveidotu atmiņu stāstu krājumu par Sau-
riešiem, Sauriešu bibliotēka aicina pieteikties 
cilvēkus, kas varētu uzrakstīt vai izstāstīt savas 
atmiņas par mūsu ciemu un tā tuvāko apkārtni: 
par cilvēkiem, uzņēmumiem, kolhoziem, biblio-
tēku, mājām un par to, kā šeit izskatījās kādreiz. 
Iespējams, kādam saglabājušās fotogrāfijas no 
senas un arī ne tik senas pagātnes ar vietējiem 
skatiem. 

Lūgums pieteikties pa tālr. 26462600. 
Izveidosim kopā skaistu dāvanu mūsu nova-

dam 125. jubilejā!

DIENAS CENTRoS
DIENAS CENTRĀ ULBROKA

Otrdienās, ceturtdienās no plkst. 12.15 
nūjošanas nodarbības. Nūjas nodrošina dienas 
centrs. 

Ceturtdienās plkst. 18.00–20.00 zīda ap-
gleznošanas nodarbības.

B no plkst. 9.30 rotu gatavošanas un pērļo-
šanas darbnīca. Dāvaniņu gatavošana Mātes 
dienai.

Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 
28373398.
DIENAS CENTRĀ UPESLEJAS

2.–3.  maijā sporta laukuma labiekārtoša-
na, jautrie starti.

7.–12.  maijā plkst.16.00–20.00 darbnī-
cas  – apsveikumu, pušķu gatavošana Māmiņ-
dienai.

12. maijā plkst. 12.00 pagalmā pie 1. mājas 
Māmiņdienas pasākums “Mana mīļā māmulīte”. 
Tautasdziesmu konkurss un radošas darbnīcas.

19. maijā plkst. 11.00 Ģimeņu dienai veltīts 
veselības skrējiens, jautrie starti.

26.  maijā no plkst. 11.00 brīvprātīgais 
darbs  – soliņu krāsošana bērnu pagalmā pie 
1. mājas.

Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 
67956939.
DIENAS CENTRĀ SAURIEŠI

Nodarbības bērniem
Piektdienās no plkst. 15.00 “Pasaku terapi-

jas nodarbības bērniem”.
Sestdienās no plkst. 12.00 radošās nodarbī-

bas bērniem.
Nodarbības pusaudzēm un jaunietēm plkst. 

12.00–15.00.
Nodarbības pieaugušajiem
Latviešu valodas kursi: trešdienās un piekt-

dienās plkst. 18.00–21.00.
Sestdienās plkst. 11.00–14.00 un ceturt-

dienās plkst. 17.00–20.00 filcēšana.
Piektdienās plkst. 17.00–20.00 rotu izga-

tavošana.
Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 

67956786.
DIENAS CENTRĀ CEKULE

Ceturtdienās un sestdienās radošās nodarbī-
bas bērniem un jauniešiem.

Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 
29158448 (pēcpusdienās).

SPoRTS
SACENSĪBU KALENDĀRS
Džudo

12.–13. maijā starptautiskais Kyodai džudo 
turnīrs, vecuma grupas U-9, U-11, U-13, U-15, 
Rīgā.

19.–29. maijā Liepājas kauss, vecuma gru-
pas U-13, U-15, Liepājā.

26. maijā Jūrmalā komandu kauss zēniem 
vecuma grupā U-11, Jūrmalā.

27. maijā “Dzeltenais pūķis” – atklātais tur-
nīrs zēniem vecuma grupās U-11, U-12, U-13, 
U-14, Jūrmalā.
Handbols

Latvijas 2012.  gada čempionāts virslīgā sie-
vietēm, play-off spēles

5. maijā plkst. 13.00 Stopiņu NHK–LSPA Ul-
brokas sporta kompleksā.

12. maijā plkst. 13.00 Stopiņu NHK–LSPA 
Ulbrokas sporta kompleksā.

LīDZJŪTībAS

SLUDINāJUMI
Stopiņu novada domes 
PII ‘’Pienenīte’’  aicina pieteikties 

• pirmsskolas skolotāja amatam  

2. jūnijā plkst. 18.00 Līgo parkā
Pierīgas novadu sadancošanās svētki Stopiņos 

“Mēs esam un būsim tai vietā...”
Ieeja brīva, darbosies kafejnīcas. 

Pēc koncerta zaļumballe, spēlēs grupa Remershof.

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!
Valteri Baumani,
 Maksimu Beļtmani, 
Elīzu Pakalni, Karolīni Znotiņu, 
Madaru Šulti, Martu Pilienu, 
Henriju Koškinu, 
Miķeli Dauksti, Salvi Baldiņu, 
Leonu Podņebesu, 
Patriku Pērkoni, 
Robertu Zeltiņu.
Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

SVEICAM JUBILEJĀ!
Valiju Brahmani, 
Larisu Dambrovsku, 
Jeļenu Feckoviču, Vilni Grāvi, 
Antanu Sjuteli, 
Miervaldi Šķipsnu,
Liliju Trakačenoku, Uldi Dēliņu, 
Garpiņenko Veroniku,
Kručāni Veroniku,
Možajevu Gaļinu, 
Anatoliju Mučicinu, 
Pavlovu Margaritu, 
Maiju Salenieci, 
Valentīnu Skibinu, 
Viktoru Zajacu, 
Albertu Liepiņu, Aļinu Roščinu, 
Behmani Lūciju, Veltu Lipšu, 
Staņislavu Kuzminu.
Vēlam stipru veselību un daudzus 
prieka pilnus gadus!

MŪŽIBĀ AIZVADĪTI
Hermīne Beķere, 
Dmitrijs Dobrjanskis, Artūrs 
Muižnieks, Nadežda Pavlova.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

“Zīmes transformācija” Dreiliņi, novada robežstabs 19.00–19.30
“Sajūti barikāžu nakts zīmi” Ulbroka, “Barikāžu” akmens 19.45–21.30

“Atstāj zīmi vēsturei”
Vālodzes, Stopiņu novada 
vēstures muzejs 
(Ulbrokas vidusskola)

21.45–22.15

“Zīmīgā nakts pastaiga” Ulbroka, Līgo parks 22.30–23.15 
Pirms un pēc pasākuma kursēs autobuss. 
Uz pasākumu: Cekule (18.10)–Līči (18.20)–Upeslejas (18.30)–Saurieši 
(18.40)–Ulbroka (18.55). Pēc pasākuma: no Līgo parka plkst. 23.15.

Muzeju nakts “Zīmju ceļš uz zilā fona”


